
                        令和２年９月８日  

滝野校保護者  様  

                                                      伊万里市立小中一貫校滝野校  

                           校   長   北  原  成  之  

                                 

「ふれあい道徳（授業参観）」について（お知らせ）  

 

 残暑の候、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃

より、本校教育にご理解ご協力を賜り誠にありがとうございます。  

 さて、下記のとおり、「ふれあい道徳（授業参観）」を実施します。心の教育

の取り組み、道徳教育、仲間づくりの大切さについて理解を深めていただくため

にも、是非ご参加いただきますようご案内申し上げます。  

  

記  

 

１  期  日    令和２年９月２３日（水）        

 

 

２  日  程  

  道徳公開授業   〇小学部⑤時間目（ 13 時 40 分～ 14 時 25 分）   

〇中学部⑥時間目（ 14 時 40 分～ 15 時 30 分）  

学年  指導者  テーマ・主題  

２年  松岡美也子、山浦  優哉  

※ 小 2,3,4 合 同 で 行 い ま す 。 
『走れ江ノ電  光の中へ』  命の尊さ  

３・４年  

５・６年  脇本  千晶  『めいこ文庫』  命の大切さ  

中１  
徳永  渉人、田中しのぶ  

※ 中 1， 2， 3 合 同 で 行 い ま す 。 
『ある特攻隊員の手記より』生命の尊重  中２  

中 3 

  

  

３  問い合わせ先  

何かご質問などがございましたら、滝野校小学部  教頭  貞松  弘人まで、  

  ご連絡ください。        【滝野校  小学部  ℡０９５５－２８－００２３】  


